[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 027/2021.

REQUERENTE: VER. PAULO DONIZETI NUNES.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.

O Vereador PAULO DONIZETI NUNES, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:

1 –  Que seja providenciada a troca de lâmpada no Bairro Lagoa, próximo a “Venda do Alceu”;
2 – Que seja realizada a manutenção nas seguintes estradas:
A - Bairro Boa Vista, sentido Bairro Mamonas;
B – Bairro Grotinha;
C- Bairro Pinhal I.
3 – Que seja instalado um bueiro no Bairro Boa Vista, na Vila dos Paulistas;
4 – Que seja providenciada a sinalização com cavalete ou cone nos locais/pontos onde os funcionários públicos estiverem executando algum trabalho, tanto na cidade quanto na zona rural.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:

                                                            Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos são de extrema importância, visto que já faz algum tempo que a lâmpada no Bairro citado está queimada. Já as estradas mencionadas estão em péssimas condições, e todas são de muito movimento necessitando de providências urgentes. O bueiro é para comportar o escoamento das águas das chuvas que se alagam no local.
Todavia, a sinalização nos locais onde os funcionários estão trabalhando, é para garantir a segurança destes.

             Na oportunidade, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta

 Estiva, MG, 17 de setembro 2021.

_________________________________________
PAULO DONIZETI NUNES
VEREADOR

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png